
Nombre: MINERALES LA BLANCA SA Teléfono: 
Potencia: 80.52 kW Fecha: 9 de Junio de 2025

Tarifa: GDMTO Número de servicio: 458850900228

HOY CONSUMES SIN PANELES 10,747 kWh prom.  y pagas a CFE $ 35,894

TU PRODUCCIÓN CON 132 PANELES 10,918 kWh  y pagas a CFE $1,449

TE AHORRARÁS 95.96 %  AL MES $ 34,445  en pesos

Pagas
actualmente a
la compañia
de energía

$430,722.00 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás

al año

$17,384.00 MXN

Tu ahorro
económico actual

$413,338.00 MXN

POTENCIA Cantidad ÁREA
Módulos de Módulos

610 W 132 369.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

Folio No  # 20250015

MINERALES LA BLANCA SA  
Tel: 

Email: 

Cant. Concepto Precio Total

132 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Growatt Inverter 70 kW

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

1 Unidad Verificadora Instalaciones Electricas

Subtotal $ 1,038,818.63

IVA $ 166,210.98

TOTAL (MXN)$ 1,205,029.61

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



Retorno de inversión

Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual

Ahorro Económico

Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 430,722.00 $ 17,384.00 $ 0.00 $ 413,338.00 $ 413,338.00 $ -791,691.61

2 $ 443,643.66 $ 17,905.52 $ 0.00 $ 425,738.14 $ 425,738.14 $ -365,953.47

3 $ 456,952.97 $ 18,442.69 $ 0.00 $ 438,510.28 $ 438,510.28 $ 72,556.81

4 $ 470,661.56 $ 18,995.97 $ 0.00 $ 451,665.59 $ 451,665.59 $ 524,222.41

5 $ 484,781.41 $ 19,565.85 $ 0.00 $ 465,215.56 $ 465,215.56 $ 989,437.97

6 $ 499,324.85 $ 20,152.82 $ 0.00 $ 479,172.03 $ 479,172.03 $ 1,468,609.99

7 $ 514,304.59 $ 20,757.41 $ 0.00 $ 493,547.19 $ 493,547.19 $ 1,962,157.18

8 $ 529,733.73 $ 21,380.13 $ 0.00 $ 508,353.60 $ 508,353.60 $ 2,470,510.79

9 $ 545,625.74 $ 22,021.53 $ 0.00 $ 523,604.21 $ 523,604.21 $ 2,994,115.00

10 $ 561,994.52 $ 22,682.18 $ 0.00 $ 539,312.34 $ 539,312.34 $ 3,533,427.34

11 $ 578,854.35 $ 23,362.64 $ 0.00 $ 555,491.71 $ 555,491.71 $ 4,088,919.04

12 $ 596,219.98 $ 24,063.52 $ 0.00 $ 572,156.46 $ 572,156.46 $ 4,661,075.50

13 $ 614,106.58 $ 24,785.43 $ 0.00 $ 589,321.15 $ 589,321.15 $ 5,250,396.66

14 $ 632,529.78 $ 25,528.99 $ 0.00 $ 607,000.79 $ 607,000.79 $ 5,857,397.45

15 $ 651,505.67 $ 26,294.86 $ 0.00 $ 625,210.81 $ 625,210.81 $ 6,482,608.26

16 $ 671,050.84 $ 27,083.71 $ 0.00 $ 643,967.14 $ 643,967.14 $ 7,126,575.39

17 $ 691,182.37 $ 27,896.22 $ 0.00 $ 663,286.15 $ 663,286.15 $ 7,789,861.54

18 $ 711,917.84 $ 28,733.10 $ 0.00 $ 683,184.73 $ 683,184.73 $ 8,473,046.28

19 $ 733,275.37 $ 29,595.10 $ 0.00 $ 703,680.28 $ 703,680.28 $ 9,176,726.55

20 $ 755,273.63 $ 30,482.95 $ 0.00 $ 724,790.68 $ 724,790.68 $ 9,901,517.24

21 $ 777,931.84 $ 31,397.44 $ 0.00 $ 746,534.41 $ 746,534.41 $ 10,648,051.65

22 $ 801,269.80 $ 32,339.36 $ 0.00 $ 768,930.44 $ 768,930.44 $ 11,416,982.08

23 $ 825,307.89 $ 33,309.54 $ 0.00 $ 791,998.35 $ 791,998.35 $ 12,208,980.43

24 $ 850,067.13 $ 34,308.83 $ 0.00 $ 815,758.30 $ 815,758.30 $ 13,024,738.74

25 $ 875,569.14 $ 35,338.09 $ 0.00 $ 840,231.05 $ 840,231.05 $ 13,864,969.79

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Abril Marzo Febrero Enero Diciembre Nov Octubre Sept Agosto Julio Junio Mayo

Generación de energía11,609.0 11,336.2 13,300.3 13,317.7 12,973.6 10,062.7 9,341.0 9,283.3 8,407.3 10,109.8 11,197.3 11,781.9

Consumo actual 14,080.0 15,840.0 12,880.0 7,280.0 12,560.0 9,680.0 10,240.0 4,080.0 6,960.0 10,480.0 12,480.0 12,400.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


